- 42 -

平成 30 年４月 10 日

各 位

会 社 名 株式会社サーラコーポレーション

代 表 者 名 取締役社長     神 野 吾 郎

（コード番号 2734 東証・名証第一部）

問 合 せ 先 総務部総務グループ

マネージャー   武 川 裕 樹

（ＴＥＬ．0532-51-1182）

営業外費用（デリバティブ評価損）の計上に関するお知らせ

平成 30年 11月期第１四半期連結累計期間（平成 29年 12月１日～平成 30年２月 28日）において、

下記のとおり営業外費用（デリバティブ評価損）を計上しましたので、お知らせいたします。

記

１．営業外費用の内容

当第１四半期連結累計期間におきまして、為替相場の変動等により、為替予約に係るデリバティ

ブ評価損 1,151 百万円を営業外費用に計上いたしました。

また、当該為替予約につきましては、当社の連結子会社が、将来の外貨建輸入材仕入取引の支払

いに充てるため締結したものであり、連結子会社の事業開始時より収支に反映されます。

なお、当該デリバティブ評価損は、現金の動きの伴わない当第１四半期末日時点の時価評価であ

るため、キャッシュ・フローに与える影響はございません。

２．当社配当の基本方針

「為替予約に係るデリバティブ評価損益の影響を除く連結配当性向 30％を目途として配当を行

います。」

３．今後の見通し

平成 30 年１月 12 日に公表しました平成 30 年 11 月期の連結業績予想につきましては、今後修正

が必要となりました場合には速やかに公表いたします。

（ご参考）

  平成 30 年 11 月期の連結業績予想（平成 29年 12 月１日～平成 30 年 11 月 30 日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

第２四半期（累計） 110,000 5,200 5,400 3,700 60 円 47 銭

通期 208,000 5,100 5,500 3,500 57 円 20 銭

以 上